

Ekscelencje, dostojni goście, drodzy zebrani, koleżanki i koledzy leśnicy!

Pragnę serdecznie powitać wszystkich uczestników XXII Ogólnopolskiej Pielgrzymki Leśników: naszych duchowych przewodników oraz gospodarzy ojców paulinów, ministrów i wiceministrów, parlamentarzystów, przedstawicieli władz samorządowych, reprezentantów urzędów, instytucji, firm i uczelni współpracujących z Lasami Państwowymi, pracowników Lasów Państwowych, parków narodowych, lasów komunalnych, całą Brac Leśną. To prawdziwa radość widzieć w Sanktuarium Matki Bożej Jasnogórskiej tysiące ludzi, których łączy praca i szacunek dla naszej przyrody, lasów i dla człowieka.

Dzisiaj przybywamy do Częstochowy pod hasłem „Od 100 lat w służbie Bogu i Ojczyźnie”, przypominającym o dwóch ważnych sprawach.

Obcując z naturą odczuwamy potęgę i wspaniałość Bożego dzieła! Każdy z leśników wie, że bez powołania, szacunku dla wszystkich stworzeń, świadomości ograniczeń człowieka wobec przyrody, zrozumienia swojego miejsca w świecie, nie dałoby się dobrze wykonywać naszego zawodu.

Praca leśnika jest służbą Bogu poprzez pielęgnowanie i rozsądne korzystanie z Jego dzieła. Wymaga pokory i cierpliwości! Rezultaty naszej troski o polskie lasy dostrzegą dopiero następne pokolenia. Wymaga też roztropności i umiaru, gdyż musimy próbować wyważyć sprzeczne często interesy i oczekiwania różnych grup względem lasów.

Kluczową zasadą jest ochrona i powiększanie powierzchni polskich lasów, zachowanie ich narodowego i ogólnodostępnego dobra!

Właśnie w taki sposób Lasy Państwowe zarządzają powierzonym im majątkiem od samego początku.

Nasza praca jest służbą Ojczyźnie i wszystkim rodakom! Od 1918 roku leśnicy wnieśli wielki wkład w tworzenie i obronę naszego Państwa. To wielka danina krwi, jaką złożyli na frontach dwóch wojen światowych i podczas walk

o granice odradzającej się Polski, ale też ogrom pozytywistycznej pracy na rzecz przyrody i lasów! W ciągu 100 lat, przy uwzględnieniu znacznej zmiany granic i obszaru Polski, powierzchnia naszych lasów zwiększyła się o około jedną trzecią, a ich zasobność ponad dwukrotnie.

Chcę to mocno podkreślić: „zrównoważona gospodarka leśna” to rzeczywistość! Lasów w Polsce przybywa, pod względem różnorodności biologicznej są wyjątkowe w Europie. Lasy Państwowe są otwarte dla wszystkich i coraz lepiej udostępniane dla turystów. Zaspokajamy rosnące zapotrzebowanie na drewno w sposób zrównoważony. Każdego dnia pracujemy zgodnie z hasłem – „Dla lasu, dla ludzi”. I to naprawdę działa, bo mamy bardzo dobrych leśników! Jestem z Was dumny!

Organizacja Lasy Państwowe działa w oparciu o własne przychody zgodnie z zasadą społecznej odpowiedzialności.

Stabilność ekonomiczna, duży zasięg działania, sprawność zarządzania - to cechy Lasów Państwowych które umożliwiają Państwu prowadzenie spójnej i efektywnej polityki leśnej w skali kraju. Szybkie i skuteczne reagowanie w przypadku klęsk żywiołowych. Doskonale widać to na przykładzie usuwania skutków ubiegłorocznych nawałnic, które zniszczyły lasy od Dolnego Śląska przez Wielkopolskę, Kujawy po Kaszuby. Kilkanaście milionów drzew na powierzchni 80 tysięcy hektarów zostało powalonych i połamanych. To właśnie dzięki polskim leśnikom w rok po huraganie udało się usunąć 2/3 z około 10 mln m³ połamanych i powalonych drzew. Sprzątanie będzie kosztowało Lasy Państwowe ponad miliard złotych. To tylko pierwszy etap prac i początek wieloletnich wydatków. Wszędzie tam, gdzie kończą się prace porządkowe, powoli ruszają odnowienia. Wiele nadleśnictw, zwłaszcza z toruńskiej i gdańskiej dyrekcji regionalnej, będzie teraz przez długie lata deficytowych, otrzymując wyrównanie z funduszu leśnego.

Serdecznie dziękuję koleżankom i kolegom z Lasów Państwowych za rzetelną, pełną oddania pracę, za ich pasję i odpowiedzialność. Praca z Wami to zaszczyt i przyjemność. W szczególności serdecznie dziękuję tym, którzy przez miniony rok trudzili się, by usunąć skutki „huraganu stulecia”. Te dramatyczne wydarzenie i jego następstwa pokazały Polakom korzyści wynikające z samodzielności finansowej Lasów Państwowych, umożliwiającej między innymi ratowanie i przywracanie do życia lasów w takich właśnie sytuacjach.

Dziękuję wszystkim leśnikom z parków narodowych, lasów komunalnych, przedstawicielom instytucji i organizacji, szkół i uczelni, właścicielom i pracownikom współpracujących z nami firm i przedsiębiorstw będących naszymi klientami. Słowem, wszystkim przyjaciołom, którzy wspierają nas swoim doświadczeniem, radami, działaniem i dobrym słowem.

Wspólnie dziękujemy Bożej Opatrzności za opiekę nad leśną społecznością w mijającym roku i wszelkie łaski. Prosimy Maryję o wstawiennictwo, które da nam nadzieję i siłę do codziennej pracy oraz zapewni bezpieczeństwo nam i naszym rodzinom. Pomódlmy się też za tych wszystkich, którzy nas opuścili i pamiętajmy o ich zasługach dla lasów i dla Polski.

Dziękuję Wszystkim za przybycie na Jasną Górę! Niech ta pielgrzymka będzie niezapomnianym przeżyciem duchowym i okazją do wielu serdecznych spotkań.

Szczęść Boże i Darz Bór!